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مسئولان موزه »اورسی« نمایشگاهی را ترتیب داده اند که 
دو ماه پایانی زندگی »ون گوگ« را در مرکز توجه قرار 
می دهد و آخرین آثار هنری این هنرمند هلندی را در 

مرکز توجه قرار می دهد .
به گزارش ایسنا و به نقل از آرت نیوز، امسال با صد و 
هفتادمین سالگرد تولد »وینسنت ون گوگ« مصادف 
است و دو ماه پایانی زندگی این هنرمند به موضوعی برای 
نمایشگاه بزرگی در موزه »اورسی« واقع در پاریس تبدیل 

شده است .
این نمایشگاه که با همکاری »موزه ون گوگ« در آمستردام 
برگزار شده است،  »ون گوگ در اور سور اواز . ماه های 
پایانی« نام دارد و در مجموع ۴۸ نقاشی از ۷۴ تابلو 
نقاشی و ۲۵ طراحی از ۳۳ طراحی که این نقاش پست 
امپرسیونیست در فاصله بیستم مه ۱۸۹۰ تا زمان مرگش 
در بیست و نهم جولای خلق کرده است را جمع آوری 
کرده است . بسیاری از این نقاشی ها برای نخستین  بار در 

پاریس به نمایش گذاشته می شوند .
»ون گوگ« به »اور سور اواز« نقل مکان کرد تا به برادرش 
»تئو«  که یک فروشنده آثار هنری بود نزدیک شود و 

همزمان تحت معالجه »دکتر پل گاشته«  قرار بگیرد .
نخستین گالری نمایشگاه جدید موزه »اورسی« با تمرکز 
بر دکتر »گاشه« ترتیب داده شده است . از نظر »گاشه« ، 
»ون گوگ« هم یک دوست و همزمان یک بیمار بود . از 
جمله آثاری که به نمایش گذاشته شده است به پرتره هایی 
می توان اشاره کرد که »ون گوگ« از دکتر »گاشه« خلق 
کرد . پرتره مشهور »دکتر گاشه«  متعلق به سال ۱۸۹۰ 
میلادی که در سال ۱۹۴۹ به موزه »اورسی« اهدا شده 

بود نیز در این نمایشگاه ارائه شده است .
این نمایشگاه که از نظر موضوعی به ۶ بخش تقسیم شده 
است، صحنه های روستایی، طبیعت بی جان با موضوع 
گل ها، پرتره و نامه های »ون گوگ« از جمله نامه هایی را 

شامل می شود که این هنرمند هرگز ارسال نکرد .

از جمله مشهورترین آثار »ون گوگ« که در این نمایشگاه 
به نمایش گذاشته شده اند، به »گندم زار و کلاغ ها«)۱۸۹۰( 

می توان اشاره کرد .
»ون گوگ« در ۳۰ مارس ۱۸۵۳ میلادی در »زوندرت« 
واقع در هلند متولد شد . با اینکه او گاهی در دوران کودکی 
طراحی می کرد، اما استعداد هنری او تا حد زیادی تا سن 

۲۷ سالگی کشف نشده باقی مانده بود .
امروزه این هنرمند هلندی را برای سبک منحصربفردی 
می شناسیم که در خلق تابلوهای نقاشی خیره کننده اش به 
کار می برد . حالا تشخیص منظره های چشم نواز، پرتره های 
تاثیرگذار و طبیعت های بی جان سرزنده ای که با استفاده 
از رنگ های ضخیم، ضربات قلم مو سریع و ترکیب رنگ 
با نشاط او خلق شده اند، کار دشواری نیست؛ البته آثار 
هنری »ون گوگ« از همان ابتدا این ویژگی های مشخص 
را شامل نمی شدند و سبک ویژه او به مروز زمان و در طول 

مراحلی متفاوت زندگی کوتاه او شکل گرفت .

»ون گوگ« یک روز در اتاقی در مهمانخانه ای واقع در 
شهر »اور سور اواز« از خواب برخاست و به روال هر روز 
با بومی در دست برای نقاشی کردن از مهمانخانه خارج 
شد . همان شب با زخمی کشنده ناشی از شلیک گلوله 
به مهمانخانه بازگشت و دو روز بعد یعنی در ۲۹ جولای 

۱۸۹۰ درگذشت .

دو ماه پایانی زندگی »ون گوگ« در مرکز توجه قرار گرفت

۱۷۰ سالگی نابغه ای که پس از مرگ مشهور شد

در سوگ آن سیاوش که از آتش گذشت
حسین قره

نامش در شناسنامه محمدرضا بود و پدرش از قرا مشهد، در نوجوانی شهره 
شهرش شد به خوش الحانی چراکه قرائتش کم نظیر بود. دلش را نغمه های 
ایرانی ربودند و در جوانی زانو به زانو استادانی نشست تا نغمه خوان شود و 
چیزی نگذشت که نغمه خوانیش عالم گیر شد. از سر حرمت نغمه خوانی را 
مخفی کرده بود از پدر و نام سیاوش را برگزیده بود. برازنده بود این نام برایش 
چراکه زان آتش نهفته که در سینه داشت خورشید شعله ای بود که در آسمان 
این سرزمین می سوخت. زمانی که صدایش در محافل شور ملکوت را رقم زد و 
عشاق پرده نشین شیفته آن آوا و آواز شدند، به جعبه صدای آن روزگار )رادیو( 
راه یافت. اگرچه خودش معلم جوانی بود در روستایی از توابع چناران اما در 

تهران کنار بزرگان اهل فن و موسیقی به غمزه مسئله آموز صد مدرس شد.
حتماً می دانید آنچه گفتم درباره محمدرضا شجریان گفتم و هرچه بگویم و 
بگویند درباره او کم گفته ایم و کم گفته اند. از باب روایت در روزهای سالگردی 
که او دیگر نیست و جاودانه گشته است در مقام »روح الارواح«، می نویسم تا 
یادآور باشیم که یادش زنده است. زانو زد و آن فوت ها که استادان خِبره بر 
خُمره می زنند را از دردانه های دوران همچون عبدالله دوامی و احمد عبادی 
و نورعلی خان برومند و... آموخت تا پاسدار میراثی باشد که به هزاره ها سینه 
سوختگان اهل نوا سینه به سینه نقل کرده بودند تا به او برسد که حق ترین 

شاگردان عصر و دوران بود.
سیاوش با هم نسلان خود همچون محمدرضا لطفی و حسین علیزاده و ناصر 
فرهنگ فر و... که پنجه بر ساز داشتند، چون نسیم سحری در هوای فرهنگ 
موسیقایی این سرزمین وزیدند و چاووش بیداری شدند بر خوابی که گریبان 
موسیقی ایران را گرفته بود. گام هایشان همه بر میزان جهانی نو بود. انگار از 
ریشه های چند هزار سال آهنگِ برخاستن برخاسته تا تازه گلی شکوفا شود در 
میان ابتذال که موسیقی را برده بود. محصول آن رویش ها و رشدها مجموعه 
چاووش بود، که نباید نقش و جایگاه شاعر بلندآوازه هوشنگ ابتهاج – سایه- را 

در این میان فراموش کرد.
شجریان درختی تناور شده بود و دیگر با نام خود می خواند و همه محمدرضا 
شجریان را در جشن و هنر شیراز می شناختند. آوازهایی که جان را روشنی 
می داد و پرده هایی که یک به یک بالا می رفت و »شب رحلت« ها می ساخت 
که گل هایی تازه بود. گاه و بانگ سپیده دم بود و همه تصوری از آفتاب و 
روزهای روشن داشتند، بر روی نبض سرزمین چاووش خوانان سرودها ساختند 
تا همراه مردم باشند، اگرچه در بعد از انقلاب هم اینان اولین کسانی بودند 
که یا زندگی در خفا کردند که اهل طرب بودند و یا به اجبار جلای وطن که 
روزگار خاموشی ساز بود. شجریان در اولین روزهای انقلاب در کلاسی نمونه 
ای خواند برای آن که نشان دهد قرآن خوانی نیز در دستگاه موسیقی قابل جمع 
است، آن کلاس و آن تمرین »ربنا« شد و مردمان مسلمان افطار به افطار در 
انتظار بودند تا با پایان ربنا روزه بگشایند. ربنا هرسال از رادیو و تلویزیون پخش 
می شد اما خود شجریان و بسیاری دیگر از اجرا محروم بودند. تا سال ها گذشت 
که آستان جانان بیرون آمد. بهت شجریان از روزگار آلبومی دیگر ساخت که 
لبریز از بیداد بود. حیرتش را از حافظ وام گرفت که؛ »گویِ توفیق و کرامت 

در میان افکنده اند«...
سال ها گذشت او در فراق محمدرضا لطفی با پرویز مشکاتیان و... به قله های 
آواز ایرانی رسید. او با پایان دهه ۶۰ و آغاز دهه هفتاد تلاش کرد تا هر سال 
یک یا دو آلبوم را با مردمان مشتاق در میان بگذارد. از دود عود تا غوغای 

عشق بازان.
شب، سکوت، کویر آغاز دوُر تازه ای از موسیقی برای او و کیهان کلهر بود که با 
افزوده شدن حسین علیزاده و همایون شجریان مجموعه کارهای زمستان و بی 
تو به سر نمی شود ساخته شد که سال های اوج و کمال کار این مجموعه بود.

شجریان درحالی که هر امکانی برایش قابل تحقق بود؛ اما بر اصول خود بر 
موسیقی فاخر و عهدش با مردم استوار ماند. ساز ساخت، سنت شکنی کرد و... 

و همچون آتش سوار فرخنده پی از این حصار بیرون جهید.
منبع: خبرآنلاین 

نگاه

گروه فرهنگی - فهیمه جهازیان: اولین 
ساعات روز دوشنبه ۲۳ مهرماه خبری در 
فضای مجازی منتشر شد که جامعه را در 
شوکی بزرگ فرو برد: داریوش مهرجویی 
کارگردان مولف و صاحب نام ایرانی به همراه 
همسرش وحیده محمدی فر به قتل رسیدند . 
این خبر که بلافاصله مورد تائید قرار گرفت 
با اطلاعات تکمیلی که منتشر شد، حواشی 
بسیاری پیدا کرد . انتشار نوشته هایی از 
وحیده محمدی فر که بازگو کننده این بود 
که آنها قبلا توسط افراد ناشناسی که به 
منزل آنها راه یافته بودند با چاقو تهدید شده 
بودند . او این موضوع و همچنین دزدی های 
مشکوکی که از خانه شان شده بود با روزنامه 
اعتماد در میان گذاشته بود اما شب قبل از 
صبحی که این مصاحبه در روزنامه منتشر 
می شد آنها به قتل رسیده بودند . نحوه قتل 
این دو هنرمند نیز عجیب بود؛ آنها با ضربات 

متعدد سلاخی شده بودند . 
بلافاصله پس از انتشار خبر، محمدمهدی 
عسگرپور رئیس هیات رئیسه خانه سینما خبر 
قتل داریوش مهرجویی و همسرش وحیده 
محمدی فر در خانه اش در کرج را تایید کرد . 
این حادثه در زیبادشت مشکین آباد رخ 
داده و دختر داریوش مهرجویی ماجرا را به 
پلیس خبر داده است . اولین خبرها حاکی از 
سربریدن این دو هنرمند داشت اما هداوند 
فرمانده انتظامی استان البرز به ایسنا گفت 
که »شواهد حاکی از آن است که این قتل 
بر اثر جراحت ناشی از ضربات سلاح سرد از 
ناحیه گردن و اعضای بدن انجام شده است« .
محسن امیریوسفی  رئیس کانون کارگردانان 
خانه سینما که از ساعت ۲:۳۰ بامداد یکشنبه 
۲۲ مهرماه به همراه وحید موساییان و دانش 

اقباشاوی از اعضای شورای مرکزی کانون 
در محل حادثه حضور یافته بود، در اولین 
واکنش ها به ایسنا گفت که ترجیح می دهم 
جزییات این جنایت توسط نیروی انتظامی و 
دادستانی اعلام شود اما اطلاعاتی که در اینجا 
کسب کردیم، حاکی از آن است که دختر 
آقای مهرجویی ساعت ۱۰ شب به منزل 

برگشته و متوجه این فاجعه شده است . 
وی افزود: در حال حاضر، اجساد به پزشکی 
قانونی منتقل شده و محل حادثه توسط 
نیروهای پلیس در دست بررسی است . 
همچنین شواهدی از احتمال سرقت وجود 
دارد اما در مورد اینکه اتباع غیرایرانی در 
این جنایت نقش داشته اند هنوز شواهدی در 

دست نیست .
شورایعالی تهیه کنندگان سینما و کانون 
کارگردانان سینمای ایران در بیانیه ای 
مشترک در رابطه با قتل داریوش مهرجویی و 
همسرش درخواست کردند که هر چه زودتر 

ابعاد این فاجعه بزرگ روشن شود .
در بخشی از متن این پیام آمده است: 
»شوکی غریب و ناباورانه برای سینما و همه 
فرهنگ ایران ، داریوش مهرجویی دانای بزرگ 
و پدر سینمای ایران دیشب به شکل فجیعی 
با همسرش به قتل رسیده است، این در 
کدام تعریف می گنجد که پیرمردی هشتاد و 
چندساله و همسرش در امن ترین مکان شان 
در خانه شان،اینگونه سلاخی شوند!؟ جنایت 
در هر کجای جهان ممکن است اتفاق 
بیافتد ولی دانستن حقیقت درکمترین زمان 
ممکن حق مردم است،خصوصا در ارتباط با 
هنرمندان و مشاهیرشان . از پلیس امنیت 
به عنوان حافظ اصلی شهروندان تقاضا 
می کنیم باتوجه به دوربین های نصب شده در 

سکونتگاه ایشان و حفاظت بیرونی ساختمان 
در ساعات آینده و برای جلوگیری از بروز 
هرگونه شایعات، هرچه زودتر ابعاد این فاجعه 

بزرگ را روشن کنند .
همچنین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
پیامی تاکید کرد که روشن  شدن ابعاد قتل 
داریوش مهرجویی را با جدیت مطالبه و 

پیگیری می کند .
در پیام محمدمهدی اسماعیلی آمده 
است:خبر فقدان تاسف بار هنرمند بزرگ 
سینمای ایران، استاد داریوش مهرجویی و 
همسرشان باعث تاثر عمیق شد . بی تردید 
مهرجویی از بزرگان جریان ساز سینمای 
ایرانی بود که در طول ۶ دهه فعالیت، آثار 
ماندگاری را تولید کرد . این حادثه تلخ و 
دردناک تا روشن شدن ابعاد آن توسط 
نهادهای ذیربط پیگیری می شود و وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی آن را با جدیت 
مطالبه و دنبال خواهد کرد . اینجانب فقدان 
مهرجویی عزیز و همسر گرامی اش را به 
بازماندگان، جامعه هنری کشور و خانواده 
سینما، و عموم علاقمندان ایشان تسلیت 
عرض می کنم و رحمت و رضوان الهی را 

برای آنها مسئلت دارم .
همچنین،  رئیس مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اعلام کرده است که »به دنبال انتشار خبر 
تلخ و ناگوار درگذشت داریوش مهرجویی 
و همسرش، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با برگزاری جلسه فوق العاده ای در محل 
وزارتخانه با نهادها و دستگاه های امنیتی، 
قضایی و انتظامی، با اخذ گزارشات کامل، 
سازمان سینمایی و مرکز حراست وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی را مسئول پیگیری 

و گزارش درباره این پرونده کرد .«
ماجرای انتشار آخرین گفت وگوی 

همسر مهرجویی چه بود؟
بهروز بهزادی،  رئیس شورای سیاست گذاری 
روزنامه اعتماد تاکید دارد: انتشار گفت وگو با 
همسر داریوش مهرجویی که صبح یکشنبه ـ 
۲۳ مهر ماه ـ در روزنامه اتفاق افتاد، کاملا 
اتفاقی بوده و مسئولان روزنامه هیچ اطلاعی 

از قتل نداشتند .
این روزنامه نگار قدیمی در گفت وگویی با 
ایسنا درباره ماجرای اصلی انتشار گفت وگوی 
همسر داریوش مهرجویی در روزنامه صبح 
یکشنبه اعتماد صراحتا تاکید می کند: 
متاسفانه بسیاری تلاش می کنند در این 
فضا به یکدیگر نسبت های ناجور بدهند . این 
در حالی است که چطور ممکن است یک 
روزنامه از قتل به این بزرگی خبردار باشد 
و این تیتر را بزند! من تاکید می کنم انتشار 
این مصاحبه کاملًا اتفاقی بوده و ما اطلاعی 
از قتل آقای مهرجویی و همسرشان نداشتیم .
او سپس توضیح می دهد: خبرنگار ما این 
مصاحبه را چند روز پیشتر با همسر آقای 
مهرجویی انجام داده بود و مصاحبه مجددی 
با ایشان برای تکمیل گرفت که صبح روز 
گذشته این مصاحبه توسط خبرنگارمان 
تکمیل شد و ما آن را برای چاپ آماده کردیم . 
اگر تاکیدمان در تیتر روی سنتور و دزدی 
آن بود، مسئله احساسی کار برایمان مهم 
بود وگرنه این خبر کاملًا اتفاقی بوده است . 
من تاکید می کنم صبح روز گذشته، خبر 
چیده شد و روزنامه اعتماد بعدازظهر شنبه 
حدود ساعت ۶ و ۷ عصر بسته شد و کار این 
گفت وگو تمام شده بود و ما هیچ خبری از 
قتل نداشتیم . من خودم هم ساعت دو نیمه 

شب این خبر تلخ را شنیدم و بسیار شوکه 
شدم . صحت این امر از تیتر ما کاملا مشخص 
است )سنتور علی سنتوری را دزدیدند( . من 
هنوزم نمی دانم قتل دقیقاً چه ساعتی اتفاق 

افتاده است .
همسر مهرجویی به خبرنگار اعتماد گفته بود: 
»پیش از این هم مدتی قبل یکسری وسایل 
از جمله سنتور مربوط به فیلم سنتوری را 
از خانه ما سرقت کردند که در حال حاضر 
وکیل همسرم پیگیر کارهای قانونی این 

موضوع است .«
مهرجویی، کارگردانی مولف

مهرجویی که روزگاری به آمریکا رفت تا در 
دانشگاه فقط سینما بخواند، رشته اصلی اش 
را به فلسفه با گرایش سینما تغییر داد و در 
دهه ۱۳۴۰ شروع به فیلمسازی کرد تا سال 
۴۸ که یکی از آثار ماندگار سینمای ایران 
یعنی »گاو« را ساخت؛ فیلمی که تولیدش 
سختی های خود را داشت و تهیه کننده های 
زیادی آن را رد می کردند، چون آن روزها 
دور، دورِ فیلم هایی مثل »گنج قارون« با 

رقص و آواز بود .
او در همان سال های قبل از انقلاب چند فیلم 
دیگر از جمله »دایره مینا« را ساخت و چند 
سال بعد از انقلاب هم با »اجاره نشین ها« 
یکی از بهترین فیلم های کمدی سینما را 

ثبت کرد .
مهرجویی در سال ۶۸ تصمیم به ساخت 
فیلمی می گیرد که هیچ تهیه کننده ای حاضر 
به همکاری برای تولید آن نمی شود، چون آن 
را در فروش موفق نمی دانند ولی مهرجویی 
که دوست داشت آنچه را در سر دارد بسازد 
برای اولین بار خودش تهیه کنندگی یک فیلم 
را برعهده می گیرد و این طور می شود که 
»هامون«، یکی از به یادماندنی ترین فیلم های 

مهرجویی و سینمای ایران می شود .
»بانو«، »سارا«، »پری«، »لیلا«، »بمانی«، 
»درخت گلابی« و »مهمان مامان« دیگر 
کارهای مهم و شاخص این فیلمساز در 
دهه  ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ بودند تا اینکه سال 
۸۵ »سنتوری« ساخته شد؛ فیلمی که در 
جشنواره فجر تحسین برانگیز بود و جایزه هم 
گرفت، اما شبِ اکران عمومی اش توقیف شد . 
این توقیف که ضربه سختی برای مهرجویی 
بود، سه ماه بعد به قاچاق دی وی دی فیلم 

ختم شد .
او که در تمام این سال ها مشغول نوشتن و 
ترجمه هم بوده، پس از »سنتوری« به سراغ 
ساخت فیلم هایی رفت که دیگر مثل قبل 
علاقه مندان و مخاطبانش را راضی نمی کرد؛ 
فیلم هایی که اگرچه شاید با دغدغه شخصی 
و اجتماعی مهرجویی ساخته شدند اما انتظار 
طرفداران مهرجویی را برآورده نکردند و این 
تصور را پیش آوردند که شاید دوران اوج او 
هم با تاراج »سنتوری« به پایان رسیده است . 
اما مهرجویی که چند سالی بود می خواست 
قصه ای دیگر از »سنتوری« بسازد، در آستانه 
نهمین دهه زندگی اش فیلم »لامینور« را 

ساخت که سال گذشته اکران شد .
پیام تسلیت حسن روحانی

رئیس جمهور پیشین کشورمان، در پیامی 
ضایعه فقدان داریوش مهرجویی و همسرش 

را در پی قتل دلخراش ایشان تسلیت گفت .
متن پیام به این شرح است: خبر ناگوار قتل 
آقای داریوش مهرجویی، کارگردان برجسته 
سینمای ایران و همسر محترمشان خانم 
وحیده محمدی فر، موجب بهت و تاسف 
فراوان شد . آقای مهرجویی نامی ماندگار در 
تاریخ سینمای ایران، از بانیان موج نوی سینما 
و خالق فیلم های برجسته ای است که در آن 
تفکر فلسفی، ارزش های انسانی و دغدغه های 
اجتماعی را با هنر سینما پیوند داده است . 
مهرجویی با فیلم های خود خاطرات چندین 
نسل مردم ایران را شکل داده و آنان را با 
مفاهیم عمیق و ناب انسانی و اخلاقی آشنا 
کرده است . اینجانب با تسلیت این رخداد 
دلخراش و ضایعه فقدان آقای مهرجویی و 
همسرشان به جامعه فرهنگی و هنری ایران، 
امیدوارم مسئولان امر با پیگیری این جنایت 
فجیع و گزارش کامل و شفاف کلیه ابعاد و 
زوایای آن، موجب آرامش روانی جامعه و رفع 
شایعات و نگرانی ها بین مردم عزیز، نخبگان 

گرامی و هنرمندان شریف کشور شوند .

کارگردان نامدار و همسرش سلاخی شدند

فاجعه در سکانس آخر داریوش مهرجویی 

پیشنهادها و توصیه های چهره ماندگار میراث فرهنگی

برای اجرای آوازها و رقص های محلی مذاکره کنید
چهره ماندگار میراث فرهنگی با اشاره به نقش جشنواره ها 
در زنده نگه داشتن و ترویج سنت ها، گفت: در مصوبه 
یونسکو، آواز و رقص محلی و بومی یکی از مهم ترین 

شاخص های میراث ناملموس است .
باید با مقامات مذاکره کرد بعضی از رقص های محلی و 
بعضی از آوازهای محلی و لالاییهای مادران مناسب اجرا و 
جشنواره است و یا می توان برای ساختن بعضی از سازها و 

نواختن بعضی سازها مجوز گرفت .
به گزارش ایسنا، عبدالرحمن وهاب زاده، چهره ماندگار 
میراث فرهنگی درباره اهمیت جشنواره های فرهنگی و 
رسانه ای بیان کرد: جشنواره ها مراسمی زنده هستند، در 
یادها می مانند و به خاطره تبدیل می شوند . جشنواره ها 
تاثیرگذارترین عامل برای تبلیغات یک ایده و منظور 

هستند، منتها در این عصر )قرن ۲۱، دوران دیجیتال 
و هوش مصنوعی( و تغییر روش زندگی و دغدغه های 
مردم به ویژه نوجوانان و جوانان برپا کردن مراسم هایی به 
نام جشنواره می تواند به ترویج یک فکر یا زنده کردن 
سنت های از بین رفته یا در حال از بین رفتن کمک کند .

او اضافه کرد: به نظر من جمع کردن عده ای برای آموزش، 
یادآوری یا تبلیغ هدفی خاص )میراث معنوی( مستلزم 
تامل، تفکر و هزینه است . با توجه به نگرانی های نوجوانان 
و جوانان در این زمانه در جهان به طور عام و در ایران به 

طور خاص راه های خاص می طلبد .
این پیشکسوت مرمت که به مناسبت برگزاری جشنواره 
چندرسانه ای میراث فرهنگی، گفت وگو می کرد، ادامه 
داد: مکان جشنواره، راحتی محل و دسترسی مناسب به 
محل مهم است . فضای جشنواره باید آنچنان شاد باشد 
که خاطره آن در ذهن ماندگار شود . با توجه به کم توان 
بودن )توان مالی( اقشاری که می خواهیم برای این هدف 
گردهم آوریم، آموزش بدهیم یا پیامی تلقین کنیم احتیاج 
به هزینه مالی ندارد . او همچنین برای پیشنهاد گفت: 

باید استادکاران شناخته شوند؛ جا و مکان و حقوق در 
سفرهایی که به انگیزه این جشنواره ها برگزار می شود، 

پیش بینی شود . 
مثلًا در منطقه اورامانات در کردستان به علت داشتن 
طبیعت سخت در ماه های زمستان و نبودن دسترسی به 
شهر در خود و با خود زندگی کرده و از کفش تا لباس 
تا خوراک و آذوقه زمستانی خودشان را تهیه کرده اند . 
جانماز، جاجیم و تمام بافتنی ها و ابزارآلات اولیه از ابداعات 
خودشان بوده است که حال بیشتر یا به تاریخ پیوسته 
یا در حال موت است، می توان بعضی از استادکاران این 
خطه را برای آموزش به جشنواره آورد و کارگاه گذاشت . 
وهاب زاده افزود: در تبریز انواع ابزارآلات مربوط به فرش به 

طور سنتی تهیه شده است . 

باز طراحی و باز تجهیز کتابخانه تخصصی کودک 
آستان قدس رضوی 

گروه فرهنگی - جواد لگزیان: خادمیاران کتاب آستان قدس رضوی فرایند 
باز طراحی و باز تجهیز کتابخانه تخصصی کودک آستان قدس رضوی را آغاز 
کردند. پنج شنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۲ جمعی از خادمیاران کتاب آستان قدس 
همزمان با هفته ملی کودک با حضور در کتابخانه تخصصی واقع در منطقه 
خواجه ربیع مشهد با اهدای ۲۰۰ جلد کتاب داستان کودک، ۱۰۰ جلد کتاب 
درسی، ۱۰۰ جلد کتاب کمک درسی، ۲۰۰ کتاب معلومات عمومی و ۱۰۰ بازی 
فکری و اسباب بازی برای کودکان برنامه جامع باز طراحی و باز تجهیز کتابخانه 

تخصصی کودک را آغاز کردند.
در این مراسم که با حضور صمیمی و انگیزه بخش خانواده ها و کودکان همراه 
بود، کارگاه نوشتن خلاق و آشنایی با نویسندگان هم برگزار شد که در این 
کلاس شرکت کنندگان دلنوشته ها و خاطرات خود از حضور در حرم مطهر امام 

رضا )ع( را به رشته تحریر درآوردند و به برگزیدگان جوایزی اهدا شد. 
دکتر سید عباس مرجانی مدیر فعالیتهای داوطلبانه و خادمیاری سازمان 
کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی در این مراسم گفت: 
در راستای تاکید تولیت معزز آستان قدس رضوی برای خدمت به مناطق 
محروم، مرکز خادمیاری با تمام توان برنامه جامع باز طراحی و باز تجهیز 
کتابخانه تخصصی کودک و نوجوان را به اجرا درمی آورد. اهدای کتاب و وسایل 
کمک آموزشی و برگزاری کلاسهای ویژه آموزشی و اردوهای جهادی برای 
کودکان بخشی از این فعالیتهاست که انشاءالله بتدریج این کتابخانه را به مرکز 
شایسته تری در جهت معرفی فضائل و کرامات امام رضا )ع( و گسترش معارف 
رضوی تبدیل خواهد کرد. شایان ذکر است کتابخانه تخصصی کودک سازمان 
کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی در سال ۱۳۹۸ در مجتمع 
فرهنگی و هنری امام خمینی )ره( در منطقه خواجه ربیع در شهر مشهد افتتاح 
شده است. این کتابخانه که برای استفاده کودکان سه تا سیزده سال راه اندازی 
شده است دارای بخشهای ویژه ای برای کتاب های داستانی، بازی های فکری، 

نشریات کودکان و بازی های جسمی و حرکتی کودکان است.

»لوور« باز شد
موزه »لوور« و »کاخ ورسای« یک روز پس از تخلیه و تعطیلی به دلیل 
بمب گذاری احتمالی، از امروز بازگشایی شدند. به گزارش ایسنا، موزه »لوور«، 
پردبازدیدترین موزه جهان پس از دریافت یک تهدید کتبی بمب گذاری در روز 

شنبه )۲۲ مهرماه(، هزاران بازدیدکننده را تخلیه کرد.
با این حال، وب سایت موزه »لوور« با انتشار پیامی از بازگشایی این مکان از امروز 

)یکشنبه ۲۳ مهرماه( در ساعات همیشگی خبر داد.
علاوه بر موزه لوور، کاخ سلطنتی »ورسای« نیز روز گذشته به دلیل احتمال 
وجود تهدید امنیتی، تخلیه شد. همچنین یکی از بزرگ ترین ایستگاه های مترو 

فرانسه به نام »لیون« در پی کشف احتمالی مواد منفجره، تخلیه شد.
وب سایت  »کاخ ورسای« نیز ازسرگیری فعالیت این مکان در روز یکشنبه را 
اعلام کرده است. این تهدیدهای امنیتی در حالی در روز شنبه منتشر شد 
و جو فرانسه را ملتهب کرد، که در روز جمعه یک افراطی چچنی تبار، معلم 
مدرسه ای در شهر آراس فرانسه را با ضربات چاقو به قتل رساند و سه تن دیگر 
را زخمی کرد. ضارب در گذشته دانش آموز این مدرسه بود. امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه قتل این معلم را تروریستی خواند و دستور داد تا ۷۰۰۰ 
سرباز فرانسوی با استقرار در سرتاسر این کشور، امنیت فرانسه را بهبود بخشند.

نامزدهای جایزه ادبی »چوک« معرفی شدند
نامزدهای اولین دوره جایزه ادبی »چوک« معرفی شدند. به گزارش ایسنا، سوری 
رحیمی دبیر این جایزه ادبی درباره روند برگزاری آن گفت: »این جایزه ادبی 
برای اولین بار تقریبا به تمامی انواع نگارش ادبی توجه داشته است و تلاش دارد 
نگاه مخاطبان را به دیگر نگارش های ادبی جلب کند. امکان دارد در سال های 
پیش رو باز هم بخش هایی به این جایزه ادبی اضافه شود. جوایز مربوط به آثار و 
فعالیت های سال ۱۴۰۱ است و هرساله به امید خدا این اختتامیه را در مهرماه 
خواهیم داشت.« مراسم جشن هحدهمین سال فعالیت خانه داستان چوک و 
اختتامیه این جایزه ادبی روز پنجشنبه ۲۷ مهرماه ساعت ۱۵ به آدرس میدان 
هفت تیر، ابتدای مفتح جنوبی، بعد از کوچه همراه، پلاک ۱۵۸، سالن اجتماعات 

عرفان برگزار می شود و حضور برای همه علاقه مندان آزاد است.

اخبارکوتاه

رئیس کل دادگستری استان البرز گفت: طبق گزارش پزشکی قانونی علت فوت داریوش مهرجویی 
و همسرش برخورد چاقو یا جسم برنده و نوک تیز بوده است .

به گزارش قوه قضاییه،حسین فاضلی هریکندی رئیس کل دادگستری استان البرز درباره آخرین 
جزئیات پرونده قتل داریوش مهرجویی و همسرش اظهار کرد: گزارش پزشکی قانونی درمورد قتل 

داریوش مهرجویی و همسرش تهیه شده است .
وی افزود: براساس گزارش پزشکی قانونی پس از انجام کالبدگشایی علت فوت مرحوم مهرجویی و 
همسرش خونریزی شدید به دلیل جراحات وارده به واسطه برخورد چاقو یا جسم برنده و نوک تیز 

به بدن اعلام شده است .

رئیس کل دادگستری استان البرز بیان کرد: ضرباتی با چوب و یا جسم سخت نیز به سر مرحوم 
مهرجویی برخورد کرده است که منجر به شکستگی سر نشده و علت فوت نبوده است .

فاضلی هریکندی گفت: طبق گزارش پزشکی قانونی فرضیه ها درمورد تجاوز درمورد هر دو نفر از 
مقتولین منتفی است .

رئیس کل دادگستری استان البرز تاکید کرد: دستورات قضایی برای شناسایی و دستگیری عامل یا 
عوامل این جنایت در سریع ترین زمان ممکن به مقامات قضایی و انتظامی استان البرز صادر شده و 
تاکید می شود از هرگونه گمانه زنی در خصوص مسبب یا مسببین این جنایت تا زمان روشن شدن 

ابعاد پرونده خودداری شود .

گزارش پزشکی قانونی در مورد داریوش مهرجویی و همسرش 


